ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:        /UBND-NV

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số

06/CT-UBND ngày 04/4/2025 của

UBND tỉnh Lai Châu về việc tăng

cường quản lý công tác văn thư, lưu

trữ trong quá trình sắp xếp tổ chức

bộ máy của hệ thống chính trị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thành phố Lai Châu, ngày     tháng 4 năm 2025

                     Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 04/4/2025 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc tăng cường quản lý công tác văn thư, lưu trữ trong quá trình sắp

xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị.

Để công tác văn thư, lưu trữ được thông suốt, liên tục, bảo đảm quản lý an

toàn tài liệu trước, trong và sau khi hoàn thành việc sắp xếp tổ chức bộ máy của

hệ thống chính trị. Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, phường thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức triển khai thực hiện Chỉ thị số 06/CT-UBND đến toàn thể cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động bằng hình thức phù hợp, hiệu quả (có
Chỉ thị số 06/CT-UBND sao gửi kèm theo).

2. Chỉ đạo Văn thư, Lưu trữ cơ quan chủ trì, tham mưu hướng dẫn cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động thực hiện kịp thời, hiệu quả các nội dung

tại Chỉ thị số 06/CT-UBND.

3. Giao Phòng Nội vụ thành phố theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra

các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, phường triển khai thực hiện./.

Căn cứ Công văn này, UBND thành phố yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị thành phố, Chủ tịch UBND các xã, phường nghiêm túc triển khai thực

hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ về

UBND thành phố (qua phòng Nội vụ) theo số điện thoại 02133.790.233 để phối

hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Nội vụ tỉnh;
- Trang thông tin điện tử thành phố;
- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Tiến

		2025-04-10T07:59:55+0700

		2025-04-10T09:42:23+0700

		2025-04-10T09:42:23+0700

		2025-04-10T09:42:23+0700